日 薬 情 発 第 117 号

令和６年 10 月 22 日

都道府県薬剤師会会長 殿

日 本 薬 剤 師 会

会 長  岩 月  進

（ 会 長 印 省 略 ）

医薬品・医療機器等安全性情報報告制度の周知について

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記について、厚生労働省医薬局医薬安全対策課長より、別添のとお

り通知がありましたのでお知らせいたします。

医薬品・医療機器等安全性情報報告制度については、医薬関係者が医

薬品、医療機器又は再生医療等製品について副作用等の発生を知った場

合において、保健衛生上の危害の発生又は拡大を防止するため必要があ

ると認めるときに、厚生労働大臣に対し副作用等を報告するものです。

今般、本制度のより一層の普及を図るため、薬局等に啓発ポスターが

配布されております。

ご案内が遅くなり申し訳ございませんが、貴会会員にご周知下さるよ

うお願い申し上げます。

医薬品 医療機器 再生医療等
製品

医薬部外品
・化粧品 ワクチン